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CONTRATO DE SUMINISTRO DE VEHICULOS MEDIANTE ARRENDAMIENTO
(RENTING) DESTINADOS A VARIOS SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE
VILLAVICIOSA DE ODON (EXPTE 38/23)

Consultas n° 7, 8 y 9 redlizadas y gue han sido respondidas a dia de la fecha:

7.1.- {Qué fipo de vehiculo estan buscando en el fipo 37

Respuesta:

El segmento buscado es el denominado como furgoneta compacta o furgoneta
pequefa combi, en ningun caso furgoneta o furgon.
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7.2.- ¢Solicitan un vehiculo 4x4 con puertas traseras conederas y dos hojas abatibles
en el maletero?

Respuesta:

Las puertas traseras si se requieren gue sean dos y no un Unico portdon por ser mas
funcional la carga y descarga en espacios reducidos.
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8.- Para el lote 4 el nuevo modelo da 183cv no 195¢cv como el anterior éAceptarian
esta variacion?

Respuesta:

Ciertamente, el mercado automovilistico estd sujeto a continuas variaciones en las
caracteristicas de los vehiculos, ya sea por innovaciones fecnolégicas o por
requerimientos normativos, por lo que lo consultado entra dentro la casuistica

posible,

No obstante, el Pliego Tecnico especifica para el lofe 4;
Potencia maxima: 145kW /195 CV

Par min. / max.: 190/ 210 Nm motor gasolina

220/ 240 Nm motor eléctrico
Se hace referencia a una "Potencia maxima”, por lo que los 183 CV estarian dentro
de lo reguerido.
Debe prestarse atencion a la horquilla del par minimo/mdéximo requerido. En caso
de no estar en la horquilla, por favor, trasladenos la consulta con los datos concretos
del nuevo modelo al que hace referencia para su oportuna respuesta.

9.1.- Dado que se trata de vehiculos oficiales, éestarian en disposicion de llevar
ustedes mismos los vehiculos a los falleres mas proximos para mantenimientos y/o
reparaciones?

Respuesta:

El Pliego Técnico especifica:

De ser posible, los actuaciones se redlizaran en las propias dependencias
municipales. En caso contrario, con independencia de que el vehiculo pueda o no
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circular, serd recogido mediante grua en dependencias municipales y trasladado al
taller para su intervencion, devolviéndose al mismo lugar también mediante grda.

De acordarse para cada caso particular, el desplazamiento al faller designado
podrd hacerlo el anendatario. Se designard un taller oficial en la localidad, o en su
defecto el mds proximo, y la recepcion y enfrega de los vehiculos en estos talleres
se hard de manera que los empleados municipales no tengan gue esperar y no
permanezcan en las instalaciones mas gue el tiempo imprescindible.

Por lo que la consulta queda respondida en el segundo parrafo.

9.2.- Para vehiculo de sustitucion éaceptarian vehiculos tipo monovolumen y/o
compacto con recogida y enfrega por parte de usuarios en rentacar?, de esta
manera podemos asegurar dar servicio sin excepciones,

Respuesta:

Para los lotes 1y 2 en el punto 3.5 del Pliego Técnico, especifica:

El vehiculo de sustitucion serd minimo de la categoria C, no siendo necesario que
este fransformado / conformado como vehiculo patrulla.

Para los lotes 3 y 4, especifica:

El vehiculo de sustitucion tendrd caracteristicas equivalentes o superiores.

Parece que los vehiculos gue la consulfa plantea como de sustitucién son del
segmento C, D, E, F o SUV, por lo que si se aceptarian estos vehiculos, mdxime
considerando lo temporal de su uso.

Debe resenarse, que el uso gue se le dard en cada caso a los vehiculos de
sustitucion serd el mismo que el vehiculo sustituido.
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El Servicio de Contratacion,
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